
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

13. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

516. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 26. schůze, konané dne 29. června 2022 

 
k Informaci vlády ČR o výsledcích jednání Evropské rady, které se konalo ve dnech 
23. - 24. června 2022  /senátní tisk č. 268/ 
 
Senát 
 
I.  
 

1. podporuje 
úsilí o prohlubování vztahů mezi EU a jejími evropskými partnery; 

 
2. upozorňuje, 

že vytvoření jakékoliv nové platformy pro spolupráci s evropskými partnery nesmí 
nahrazovat ani oslabovat stávající politiky a nástroje EU, zejména proces rozšíření; 

 
3. plně souhlasí 

s udělením kandidátského statusu Ukrajině a Moldavsku a podporuje udělení tohoto 
statusu Gruzii, jakmile budou splněny podmínky uvedené ve stanovisku Komise; 

 
4. podporuje 

evropskou perspektivu západního Balkánu, jehož stabilita je zásadní 
pro bezpečnost EU; 

 
5. vyzývá proto 

k co nejrychlejšímu vyřešení sporů mezi Bulharskem a Severní Makedonií 
a normalizaci vztahů mezi Srbskem a Kosovem; 

 
6. vítá 

dosažení politické dohody mezi představiteli Bosny a Hercegoviny, která je klíčová 
pro další pokračování přístupového procesu; 



 
II. 

pověřuje 
předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi a národním 
parlamentům členských států EU. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Jan Holásek v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


		2022-06-29T13:46:49+0200
	Jan Knotek




